

Pref. Munic de Bom Jesus do Oeste - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Maió/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.140.378,22	1.015.138,20	926.372,60	1.043.033,04	1.488.316,06	1.953.415,59		
	1.122.626,42	1.290.192,09	1.035.709,75	1.118.161,61	1.252.830,40	1.296.232,47	14.682.406,45	14.457.933,32
RECEITA TRIBUTÁRIA	50.436,33	67.334,10	21.233,53	55.396,58	37.982,70	37.770,35		
	50.326,01	22.460,93	37.530,89	37.707,01	111.873,09	40.751,77	570.803,29	652.200,00
IPTU	1.552,29	1.652,55	377,35	171,70	660,65	964,01		
	-	121,76	964,83	2.933,72	34.003,25	4.887,05	48.289,16	83.200,00
ISS	5.629,77	5.241,90	4.656,97	7.334,70	7.699,11	10.744,92		
	5.671,85	2.865,55	6.148,46	8.457,24	8.311,59	5.697,58	78.459,64	122.000,00
ITBI	24.807,00	15.253,50	600,00	23.779,59	2.260,00	1.200,00		
	26.150,00	4.800,00	500,00	1.720,00	3.600,00	5.400,00	110.070,09	130.000,00
IRRF	11.099,92	11.794,66	11.799,67	12.321,00	21.518,91	16.100,55		
	15.395,99	11.129,59	13.067,06	13.815,42	12.770,50	13.014,50	163.827,77	136.000,00
Outras Receitas Tributárias	7.347,35	33.391,49	3.799,54	11.789,59	5.844,03	8.760,87		
	3.108,17	3.544,03	16.850,54	10.780,63	53.187,75	11.752,64	170.156,63	181.000,00
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	5.773,22	2.556,43	2.771,04	2.616,14	2.754,28	3.239,62		
	2.903,86	3.014,11	1.673,04	4.393,38	2.698,28	3.039,47	37.432,87	40.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	8.735,08	10.860,60	7.961,44	8.781,20	39.299,00	7.678,34		
	8.186,33	8.879,56	9.905,50	7.507,27	9.929,95	8.376,77	136.101,04	92.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	923,23	4.590,33	4.565,91	948,22	3.674,91	2.574,24		
	1.649,92	1.564,71	1.675,29	2.492,42	2.782,60	3.017,06	30.458,84	45.000,00
RECEITA DE SERVIÇOS	12.697,88	24.958,66	17.484,04	14.731,86	8.626,87	7.994,43		
	10.339,08	7.902,11	14.424,90	14.176,85	14.614,27	19.511,73	167.462,68	201.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.059.110,26	902.728,77	870.483,81	959.496,70	1.395.162,30	1.891.615,02		
	1.046.525,12	1.242.551,18	965.214,73	1.048.887,90	1.109.558,72	1.216.478,85	13.707.813,36	13.346.333,32
Cota-Parte do FPM	574.515,35	465.840,62	378.821,49	459.849,52	838.988,98	1.311.543,46		
	557.723,59	714.986,63	447.982,93	539.743,28	612.245,57	564.316,40	7.466.557,82	7.290.000,00
Cota-Parte do ICMS	284.180,40	280.696,82	303.221,11	313.664,45	303.608,66	334.145,02		
	346.027,38	307.761,97	322.754,03	334.912,07	306.415,77	321.910,84	3.759.298,52	3.650.000,00

Pref. Munic de Bom Jesus do Oeste - SC  
Relatório Resumido da Execução Orçamentária  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social  
Julho/2016 a Junho/2017

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2017
	Julho/2016	Agosto/2016	Setembro/2016	Outubro/2016	Novembro/2016	Dezembro/2016		
	Janeiro/2017	Fevereiro/2017	Março/2017	Abril/2017	Mairo/2017	Junho/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	1.140.378,22	1.015.138,20	926.372,60	1.043.033,04	1.488.316,06	1.953.415,59		
Cota-Parte do IPVA	13.036,76	16.678,56	15.832,20	10.596,59	6.016,86	3.273,38		
	5.938,59	13.841,17	16.458,46	17.853,49	18.877,25	14.096,26	152.499,57	190.000,00
Cota-Parte do ITR	295,52	-	1.239,86	1.955,76	20,12	6,15		
	-	75,00	-	25,44	-	-	3.617,85	4.000,00
Transferências da LC 87/1996	1.182,89	1.182,89	1.182,89	1.182,89	1.182,89	1.182,89		
	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	1.179,39	14.173,68	25.000,00
Transferências da LC 61/1989	3.786,78	3.826,50	4.190,25	4.428,88	4.628,53	4.924,32		
	4.354,07	4.787,76	3.762,33	4.543,02	4.262,61	4.285,78	51.780,83	64.000,00
Transferências do FUNDEB	58.797,89	60.527,18	61.859,07	70.481,77	71.548,60	80.333,10		
	75.260,60	72.628,22	74.261,76	76.456,62	73.375,83	76.416,32	851.946,96	878.000,00
Outras Transferências Correntes	123.314,67	73.976,20	104.136,94	97.336,84	169.167,66	156.206,70		
	56.041,50	127.291,04	98.815,83	74.174,59	93.202,30	234.273,86	1.407.938,13	1.245.333,32
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	2.702,22	2.109,31	1.872,83	1.062,34	816,00	2.543,59		
	2.696,10	3.819,49	5.285,40	2.996,78	1.373,49	5.056,82	32.334,37	81.400,00
DEDUÇÕES (II)	135.623,46	153.644,86	140.897,36	158.335,44	230.889,05	271.577,76		
	183.044,39	208.526,24	158.427,25	179.651,13	188.595,91	181.157,53	2.190.370,38	2.186.600,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	135.623,46	153.644,86	140.897,36	158.335,44	230.889,05	271.577,76		
	183.044,39	208.526,24	158.427,25	179.651,13	188.595,91	181.157,53	2.190.370,38	2.186.600,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	1.004.754,76	861.493,34	785.475,24	884.697,60	1.257.427,01	1.681.837,83		
	939.582,03	1.081.665,85	877.282,50	938.510,48	1.064.234,49	1.115.074,94	12.492.036,07	12.271.333,32

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 17/Jul/2017, 15h e 31m.

RONALDO LUIZ SENGER  
Prefeito Municipal

NAIRO CEZAR MORANDINI  
Contador CRC 020.101-/0-8